

ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ ક્રૉમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી પેસ નોંધ

તારીખ: 30/4/2022

વિષય: જાસીસીઆઈ ઇન્ડસ્ટી એકેડેમિયા કનેક્ટ

ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી દ્વારા આજ રોજ ઇન્ડસ્ટ્રી એકેડેમિયા કનેક્ટનું આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું.

આ ઇન્ડસ્ટી એકેડેમિયા કનેક્ટમાં પ્રો. (ડૉ.) હિમાંશુ પંડ્યા, વાઇસ ચાન્સેલર, ગુજરાત યુનિવર્સિટી અને અગ્રણી યુનિવર્સિટીઓ અને શૈક્ષણિક સંસ્થાઓ જેમકે ગુજરાત વિદ્યાપીઠ, નિરમા, NID, NIFT, DAIICT, અમદાવાદ યુનિવર્સિટી, ધર્મસિંહ દેસાઈ, ગુજરાત લો સોસાયટી વગેરેના વડાઓ હાજર રહ્યા હતા અને ઉદ્યોગના પતિનિધિઓ સાથે સંવાદ કર્યો હતો.

ચેમ્બરના પ્રમુખ શ્રી ફેમંતભાઈ શાફે પોતાના સ્વાગત પ્રવચનમાં મહાનુભાવો અને સફભાગીઓને આવકાર્યા હતા. તેમણે GCCI ની પ્રવૃત્તિઓનો પરિચય આપ્યો. વધુ માં તેમણે શૈક્ષણિક સંસ્થાઓને જ્યારે પણ ઉદ્યોગના સમર્થનની જરૂર હોય ત્યારે તેમને ટેકો આપવાની ખાતરી આપી હતી.

ડૉ.એમ.પી.ચંદ્રને, એજ્યુકેશન ટાસ્ક ફોર્સના ચેરમેને આ "મંથન સત્ર" આચોજિત કરવાનો મુખ્ય હેતુ જણાવતા કહ્યું હતું કે શૈક્ષણિક સંસ્થાઓ અને ઉદ્યોગકરો વચ્ચે થયેલ વિચારોના આદાનપ્રદાનના નિષ્કર્ષને શ્વેતપત્રના રૂપમાં કાર્યક્ષમ યોજનાઓમાં રૂપાંતરિત કરી અને તમામ ઉદ્યોગકારોને,શૈક્ષણિક-ઉદ્યોગ અને નીતિ નિર્માતાઓને ખાસ કરીને વિદ્યાર્શીઓની રોજગારી/ઉદ્યોગિક ક્રૌશલ્યોના સંદર્ભમાં શૈક્ષણિક-આઉટપુટ અને ઉદ્યોગ-આકાંક્ષાઓ વચ્ચેના અંતરને ઓછો કરવાનો હતો.

મુખ્ય અતિશિ શ્રી એસ.જે.હૈદરે, IAS, ઉચ્ચ શિક્ષણ વિભાગના અગ્ર સચિવ, GCCI ની ઇન્ડસ્ટ્રી એકેડેમીયાના આચોજનની પહેલને બિરદાવી હતી. તેમણે નેશનલ એજ્યુકેશન પોલિસી, સ્ટુડન્ટ સ્ટાર્ટઅપ ઇનોવેશન પોલિસી, પંચામૃત યોજના વિશે તેમના સંબોધનમાં પ્રકાશ પાડ્યો હતો. તેમણે 2024-25 સુધીમાં USD 5 ટિલિયન અર્થતંત્ર અને વૈશ્વિક આર્થિક પાવરહાઉસ કેવી રીતે પહોંચવું તે અંગે રાજ્યની ભલામણ તૈયાર કરવા માટે સહભાગીઓને તેમના સૂચન આપવા જણાવ્યું હતું.

જીસીસીઆઈના માનદ સેક્રેટરી શ્રી સચિન પટેલ એ આભારવિધિ સાથે કાર્ચક્રમનું સમાપન કર્યું હતું

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રફમાર ત્રિવેદી

Xuhumung.

સેક્રેટરી જનરલ





GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY PRESS NOTE

Date: 30th April, 2022

Sub: GCCI- Industry- Academia Connect

Gujarat Chamber of Commerce and Industry organized an Industry Academia Connect on 30th April, 2022.

This Industry Academia Connect witnessed the presence of Prof. (Dr.) Himanshu Pandya, Vice Chancellor, Gujarat University along with heads from leading universities & educational institutes i.e. Gujarat Vidhyapith ,Nirma, NID, NIFT,DAIICT, Dharmsinh Desai, Gujarat Technological University etc. and representatives from various industry sectors such as Chemical, IT, Engineering etc.

In his welcome address, Shri Hemantbhai Shah welcomed the dignitaries and participants and give an introduction the activities of GCCI. He also assured to support academic institutes whenever they need support from industry.

Dr.M.P.Chandran, Chairman ,Education Task Force stated that this program has been organized as a "Brainstorming session" to come up with ideas that can be converted into actionable plans in the form of a White Paper. The said White Paper may help all the stakeholders in general and Academia-Industry and policymakers in particular to bridge the gap between academic-outputs and industry-aspirations, particularly in the context of students' employability/ entrepreneurial skills.

Chief Guest Shri S.J.Haider, IAS, Principal Secretary, Higher Education Department, applauded the initiative of GCCI to arrange suchan initative for industry academia connect. He highlighted in his address about the National Education Policy, Student Startup Innovation Policy, Panchamrita scheme. He also asked participants to give their inputs to prepare a State recommendation on how to reach USD 5 trillion economy and a global economic powerhouse by 2024-25.

Shri Sachin Patel, Hon. Secretary of GCCI concluded the event with vote of thanks.

To.

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

Yogendrakumar Trivedi Secretary General

mound